（一般社団法人）日本繊維機械学会 繊維リサイクル技術研究会

第138回情報交換会

～研究会メンバー、今何してる～

日時：2021年 4月 27日(火)14:00－17:00頃

場所：オンライン開催（Teams：参加者に招待状送付）

(共催：NPO未利用資源事業化研究会)

拝啓  ２０２１年の当研究会オンライン情報交換会の第二弾として下記の通リ計画いたしました。コロナ

禍において今しばらくはオンラインで開催させて頂きます。今回は研究会メンバー4名からそれぞれが繊維

リサイクル関連で取り組んでおられる最新の話題を提供していただきます。 万障お繰り合わせの上、参加

していただき、繊維リサイクルの発展について熱く語り合っていただけると幸いです。

なお、準備の都合上、参加の有無を2021年4月22日（木）までに木村宛( E-mail:tkimura426@gmail.com)、

ご連絡いただけると幸いです。参加申込者には後日オンラインサイト「Teams」の招待状を送付させていた

だきます。会員外の参加も歓迎しますのでお知り合いの方々もお誘いください。

また、情報交換会の後、オンライン懇親会（本音で語る繊維リサイクル、ここだけの話し）も開催予定です。

こちらへの参加もお待ちしています。懇親会は Zoomを利用します。

（注：今回参加費は無料としますが、本研究会は会員の会費で運営されています。非会員の方はできるだけ

会員登録をお願いいたします）

                          敬具

記

情報交換会

開会挨拶

14:00～14:05  木村照夫 氏（本研究会委員長）

話題提供

１．14：05～14：35：“服育の今” 有吉直美 氏（服育 net研究所、㈱チクマ キャンパス事業部）

こころを育む衣服｜ 服育 (fukuiku.net)

２．14：35～15：15：“廃棄テントの行方” 豊田 宏 氏（太陽工業㈱ MMセンター

太陽工業㈱ https://www.taiyokogyo.co.jp/

３．15：25～16：05：“合繊はどこへ行く” 佐竹浩二 氏（東レ㈱ 繊維GRLI事業推進室）

TORAY

４．16：05～16：45：“古着のいく末” 吉田恵美子 氏（NPO法人 ザ・ピープル）

特定非営利活動法人ザ・ピープル【公式WEBサイト】 (npo-thepeople.com)

16:45～17:00 報告事項、参加者からのご意見等

引き続きオンライン懇親会を Zoomにて開催します。

参加希望者は各自飲み物とおつまみをご用意ください。出入りは自由です。

なお、参加希望者が 5名に満たない場合は懇親会は開催しませんのでお知りおきください。

Zoom招待状は別途案内させていただきます。

https://www.fukuiku.net/
https://www.taiyokogyo.co.jp/
https://www.toray.co.jp/
https://npo-thepeople.com/